
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ  
 

Τµήµα ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
Τηλέφωνο: 2831077594 
email: gramptde@edc.uoc.gr 

Ρέθυµνο, …………. 
Αρ. Πρωτ.: …………….. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Θέµα: Ε̟ικύρωση του Πρακτικού µε τα α̟οτελέσµατα της διεξαχθείσας δηµόσιας 

κλήρωσης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ. 
Α΄/27.10.2011) για την ανάδειξη των µελών της τριµελούς ε̟ιτρο̟ής ̟ου αφορά  στην 
̟αραλαβή ̟ άσης φύσεως υλικών και στη βεβαίωση εκτέλεσης ̟ άσης φύσεως εργασιών, 
του Παιδαγωγικού Tµήµατος ∆ηµοτικής Εκ̟αίδευσης για το έτος 2023. 

 
 

 

Ο  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ  

Τ Ο Υ  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο Υ  Κ Ρ Η Τ Η Σ  

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν.δ. 87/1973 περί ιδρύσεως Πανεπιστηµίων εις Θράκην και εις Κρήτην (ΦΕΚ 
159/τ. Α΄/27.07.1973), όπως τροποποιήθηκε, συµπληρώθηκε και ισχύει µε τις διατάξεις του ν.δ. 
114/1974 (ΦΕΚ 310/τ.Α΄/23.10.1974), του ν. 259/1976 (ΦΕΚ 25/τ.Α΄/07.02.1976), του π.δ. 
296/1973 (ΦΕΚ 239/τ.Α΄/27.09.1973) περί καθορισµού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη 
ιδρυθέντος Πανεπιστηµίου, και του π.δ. 103/1983 περί διαδικασίας ένταξης καθηγητών, διάρθρωσης 
σε Σχολές Τµήµατα και Τοµείς και προϋποθέσεις για την αυτοδύναµη λειτουργία του Πανεπιστηµίου 
Κρήτης (ΦΕΚ 48/τ.Α΄/15.04.1983), καθώς και τη λοιπή νοµοθεσία περί ιδρύσεως του 
Πανεπιστηµίου Κρήτης, περί ιδρύσεως, µετονοµασίας ακαδηµαϊκών µονάδων αυτού. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ̟αιδευτικά Ιδρύµατα: Ενίσχυση της 
̟οιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. µε την κοινωνία και λοι̟ές διατάξεις» (ΦΕΚ 
141/τ. Α΄/ 21.07.2022) και ιδίως τις περιπτώσεις ζ΄και η΄της παρ.1 του άρθρου 15. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08.08.2016) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 
και Υ̟ηρεσιών (Προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν σήµερα 

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής 
∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15. 

5. To άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27.10.2011) «Συνταξιοδοτικές Ρυθµίσεις, ενιαίο 
µισθολόγιο-βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρµογής του µεσο̟ρόσθεµου ̟λαισίου 
δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015», καθώς και την αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4.11.2011 
(ΦΕΚ 2540/τ.Β΄/07.11.2011) Απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε θέµα «∆ιενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισµό µελών των 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµοσίων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 
̟αρακολούθηση, ̟αραλαβή ̟ροµηθειών, υ̟ηρεσιών ή έργων».  

6. Την σχετικές εγκυκλίους µε αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/04.11.2011 (Α∆Α: 45ΒΜΧ-Ω1Β) 
«Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισµός των µελών τους µε κλήρωση» και µε αριθµ. 
∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23.11.2011 (Α∆Α:457ΚΧ-ΤΧΩ) «∆ιενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως 
για τον ορισµό µελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την 
ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

7. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή ∆ιαφάνεια – Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή ∆ιακυβέρνηση (Ενσωµάτωση στην Ελληνική Νοµοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΞ469Β7Γ-ΔΒΘ



Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Ε̟ικοινωνίες (Ενσωµάτωση στο Ελληνικό ∆ίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ. Α΄/23.09.2020), ως ισχύει.  

8. Το π.δ. 358/1998 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/29-10-1998) «Περί Οργανισµού ∆ιοικητικών Υ̟ηρεσιών του    
Πανε̟ιστηµίου Κρήτης». 

9. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.08.2020 (Φ.Ε.Κ. 677/τ.ΥΟ∆∆/21.09.2020) ∆ιαπιστωτική πράξη 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευµάτων για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
στο Πανεπιστήµιο Κρήτης, µε τετραετή θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024.  

10. Το µε αρ. γεν. πρωτ. 31602/1074/14.12.2022  Πρακτικό ∆ιενέργειας ∆ηµόσιας Κλήρωσης 
Ορισµού µελών συλλογικού οργάνου για την παραλαβή πάσης φύσεως υλικών και βεβαίωσης 
εκετέλεσης πάση φύσεως εργασιών του Παιδαγωγικού Τµήµατος ∆ηµοτικής Εκπαίδευσης για το έτος 
2023. 

11. Το γεγονός ότι µε την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού, 
δεδοµένου ότι η Επιτροπή εκτελεί το έργο της χωρίς αποζηµίωση, 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Κ Α Ι  Ε Π Ι Κ Υ Ρ Ω Ν Ε Ι  

 
το υπ’ αρ. γεν. πρωτ. 31602/1074/14.12.2022 Πρακτικό, που αφορά στα αποτελέσµατα της διενεργηθείσας 
δηµόσιας κλήρωσης, σύµφωνα µε στις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/τ.Α΄/27.10.2011), για την ανάδειξη 3 τακτικών και 3 αναπληρωµατικών µελών της: 

 
«Ε̟ιτρο̟ής ̟αραλαβής ̟άσης φύσεως υλικών και βεβαίωσης εκτέλεσης ̟άσης φύσεως εργασιών του 
Παιδαγωγικού Τµήµατος Τµήµατος ∆ηµοτικής Εκ̟αίδευσης του Πανε̟ιστηµίου Κρήτης για το έτος 
2023». 
 
Η εν λόγω επιτροπή, µετά τη διεξαχθείσα δηµόσια κλήρωση στις 27/10/2022, συγκροτείται ως εξής: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. 
Μουζάκη Αγγελική, Αναπλ. 
Καθηγήτρια 

1. Βασιλούδη 
Βασιλική, 
Επικ. 
Καθηγήτρια  

 

2. Σταυρακάκη Μαρία, µέλος Ε∆ΙΠ 
2. Χαλκιαδάκης 

Εµµανουήλ, 
µέλος Ε∆ΙΠ 

 

3. 
Καρράς Κωνσταντίνος, Αναπλ. 
Καθηγητής 

3. Μεταξά 
Κωνσταντίνα, 
µέλος ΕΤΕΠ 

 

 
Η θητεία των µελών της Επιτροπής λήγει την 31η/12/2023. 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο) 
1. Πρύτανης 
2. Τµήµα Γραµµατείας Πρυτανείας 
3. Υποδιεύθυνση ∆ιοικητικού 
4. Γραµµατεία Κοσµητείας  
5. Μέλη Επιτροπής (Τακτικά και Αναπληρωµατικά) 
6 .  Τµήµα Λογιστηρίου της Υ.Ο.∆. 
7 .  Τµήµα ∆ιοικητικής Μέριµνας (Γραφείο Πρωτοκόλλου) 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ  

 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΞ469Β7Γ-ΔΒΘ


		2022-12-20T14:49:30+0200
	Athens




